АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАКСИНВАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.04.2024

	№ 17

с. Каксинвай

      О проведении экоголического месячника  по  санитарной очистке и

благоустройству территорий сельского поселения

             В целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах сельского поселения и согласно Постановлению администрации Малмыжского района № 301 от 22.04.2024 г. администрация Каксинвайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Объявить о проведении экологического месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Каксинвайского сельского поселения  с 26.04.2024 г. по 26.05.2024 г.

       2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству  территории  сельского поселения согласно приложению.

       3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и разместить на сайте Каксинвайского сельского поселения.

       4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Каксинвайского

сельского поселения                                                          Я.А. Мухлисов

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                        постановлением администрации
                                      сельского   поселения

                                 от 26.04.2024 № 17

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке и  благоустройству    территории
  сельского поселения
	№

п\п
	Наименование  мероприятий
	Ответственный
	Сроки

исполнения

	1
	Приведение в надлежащий  вид  прилегающей  территории   к ИП и организациям
	Руководители  предприятий   (по согласованию)
	до 09.05.2024

	2
	Проведение субботников по очистке прилегающих к частным домам территорий
	Администрация поселения, население, депутаты, старосты деревень

	до  15.05.2024

	3
	Ремонт памятника и стеллы в честь погибших воинов
	Администрация поселения
	до 09.05.2024

	4
	Проведение  рейдов по частным лицам и организациям  на предмет благоустройства территории
	Комиссия по благоустройству территории
	до 20.05.2024

	5
	Проведение субботников по очистке центральной территории села Каксинвай от мусора
	Глава сельского поселения
	до 27.04.2024